Gemeente
Sliedrecht

PRO Sliedrecht
T.a.v. de heer Pauw

Geachte heer Pauw,

In uw brief van 1 september 2021 stelt u zes vragen over de afhandeling van
toezegging 21032 / concrete bestuurlijke planner die wij onderstaand beantwoorden.

1. In de leeskamer bevinden zich de bijlage 6c¢ en 6d. Is dit de volledige
arhandeling van toezegging 210327

Antwoord: Dat klopt, dit betreft de volledige afhandeling. In de bijbehorende memo
staat ook aangegeven dat dit een dynamische lijst betreft.

2. Zitten er in de voorkeuren van het college ook dossiers die doorgeschoven
worden naar 2022 maar door de gemeenteraad van Sliedrecht bij
besluitvorming zijn voorzien van een datumy/ tijadvak uitvoering in 2021 of
vragen om een raadsbesluit in 2021?

Antwoord: In de kolom "Datum beschikbaar voor de agendacommissie" staat de
toegezegde datum / het overeengekomen kwartaal van agendering vermeld. Het
college volgt deze planning. Zoals in de bijpbehorende memo staat aangegeven is het
aantal voorgestelde onderwerpen in november en december groot. Indien een besluit
vereist is in 2021 staat dit in de kolom "opmerking" toegelicht. Tevens hebben wij in
de kolom "opmerking" u in enkele gevallen een suggestie gedaan voor mogelijke
latere agendering. Het is aan de agendacommissie hier al dan niet toe te besluiten.

3. Waarom heeft het 43 dagen geduurd voordat deze ljjst klaar was?

Antwoord: De toezegging is conform toegezegde planning afgehandeld.
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4. Waarom heeft het college er niet voor gekozen haar voorkeuren voor de dossiers
die moeten in 2021 te onderbouwen in een CIB? In de bijlage 6C zit deels een
onderbouwing maar voor de dossiers die mogen doorschuiven naar 2022
ontbreekt deze.

Antwoord: In de toezegging is aangegeven dat het college komt met een concrete
bestuurlijke planning voor de tweede helft van 2021 naar de agendacommissie van 31
augustus 2021 inclusief fractiespecialistenoverleggen. Aan deze toezegging is voldaan.

5. Graag ontvangen wij alsnog uw motivatie. Bjj uw voorkeur voor het doorschuiven
van de besluitvorming ronden Sturen op Grote Projecten graag een uitgebreidere
motivatie waarom deze geen prioriteit heeft ten opzichte van andere dossiers.

Antwoord: Zie de beantwoording op vraag 2. Het college volgt de planning zoals
aangegeven in kolom "beschikbaar voor de agendacommissie" en dat geldt evenzeer voor
"Sturen op Grote Projecten".

6. Levert het eventueel doorschuiven van de dossiers die uw voorkeur hebben
problemen op met het voltooien van het CUP 2018-2022? Zo ja, welke dossiers
betreffen dit?

Antwoord: Het college volgt de toegezegde planning. Zoals in de beantwoording van
vraag 2 aangegeven betreft het in enkele gevallen een suggestie voor latere agendering.
Dit is echter aan de agendacommissie. Het doorschuiven van de twee voorgestelde
dossiers levert geen probleem op.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Sliedrecht,

De secretaris, De burgemeester,
— WMy,

N.H. Kuiper mca mecm _— mr. drs. J.M. de Vries



